
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2019/41062]
13 APRIL 2019. — Koninklijk besluit tot bepaling van de datum van

inwerkingtreding overeenkomstig artikel 17 van de wet van
31 juli 2017 tot wijziging van de wet van 12 april 1965 betreffende het
vervoer van gasachtige producten en andere door middel van leidingen
en van de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, met het oog op de verlaging van de kosten van de
aanleg van elektronische communicatienetwerken met hoge snelheid

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 31 juli 2017 tot wijziging van de wet van
12 april 1965 betreffende het vervoer van gasachtige producten en
andere door middel van leidingen en van de wet van 29 april 1999 betref-
fende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, met het oog op de
verlaging van de kosten van de aanleg van elektronische communica-
tienetwerken met hoge snelheid, artikel 17;

43077MONITEUR BELGE — 03.05.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
05
-2
01
9



Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
1 februari 2019;

Gelet op de akkoordbevinding van de minister van Begroting,
gegeven op 19 maart 2019;

Gelet op het advies 65.522/3 van de Raad van State, gegeven op
27 maart 2019 in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Energie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Op de eerste dag van de maand na afloop van een termijn
van tien dagen te rekenen van de dag volgend op de bekendmaking
van dit besluit in het Belgisch Staatsblad treden in werking:

1° de artikelen 1, 76°, 15/2sexies, § 4, eerste lid, 15/2septies, § 4,
eerste lid, 15/2octies, § 3, eerste lid, en 15/2novies, § 4, eerste lid, van de
wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van gasachtige producten
en andere door middel van leidingen, zoals zij respectievelijk zijn
ingevoegd door de artikelen 2, 4, 5, 6 en 7 van de wet van 31 juli 2017 tot
wijziging van de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen en van de
wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteits-
markt, met het oog op de verlaging van de kosten van de aanleg van
elektronische communicatiewerken met hoge snelheid;

2° de artikelen 2, 65°, 14/1, § 4, eerste lid, 14/2, § 4, eerste lid, 14/3,
§ 3, eerste lid, en 14/4, § 4, eerste lid, van de wet van 29 april 1999 betref-
fende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, zoals zij respectievelijk
zijn ingevoegd door de artikelen 9, 11, 12, 13 en 14 van de wet van
31 juli 2017 tot wijziging van de wet van 12 april 1965 betreffende het
vervoer van gasachtige producten en andere door middel van leidingen
en van de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, met het oog op de verlaging van de kosten van de
aanleg van elektronische communicatiewerken met hoge snelheid;

3° dit besluit.

Art. 2. De minister bevoegd voor Energie is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 13 april 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Energie,
M. C. MARGHEM

43078 MONITEUR BELGE — 03.05.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
05
-2
01
9


